
پرواز اروپایی برای ایرانی‌ها 
30 درصد گران‌تر شد  

پس از اعمال تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران‌ایر، هر پرواز اروپایی حداقل 
30 درصد برای مردم گران‌تر شده‌ است.

به گزارش اکوایران به نقل از ایلنا؛‌ علیرضا منظری، نماینده اسبق ایران 
در ایکائو، از زیان‌های وارد شده به ایران‌ایر و مردم پس از اعمال تحریم‌های 
اتحادیه اروپا خبر داد.بخشی از درآمد ایران‌ایر از پروازهای اروپایی بوده و با 
محدودیت این پروازها، نیاز است که ایران‌ایر با استفاده از ظرفیت‌های بازاریابی، 
مسیرهای جایگزین را ایجاد کند، هرچند ناوگان این شرکت محدود است. با 
کاهش پروازهای مستقیم به ایران و ضرورت استفاده از پروازهای غیرمستقیم 
)کانکشن(، هزینه سفرهای اروپایی حداقل ۳۰ درصد افزایش یافته است که 
این موضوع باعث فشار زیاد به مسافران است.علیرضا منظری در پاسخ به این 
که چرا با وجود افزایش ایرلاین‌های داخلی، تنها ایران‌ایر توانایی پرواز به اروپا را 
داشت، توضیح داد که ایجاد زیرساخت‌های لازم برای پروازهای اروپایی بسیار 
پرهزینه است، از جمله ناوگان مناسب و امکان سوخت‌رسانی، که به دلیل 

تحریم‌ها در فرودگاه‌های اروپایی ممنوع است. 
تمام هواپیماهای ایرانی نیاز به ظرفیت تانکرینگ دارند تا بتوانند بدون 
نیاز به سوخت‌گیری مجدد به اروپا پرواز کنند. همچنین با وجود ریسک‌های 
تحریمی، ایرلاین‌های دیگر مانند ماهان ایر هم نتوانستند به‌طور پایدار پروازهای 

اروپایی داشته باشند.
کاهش شدید پروازهای خارجی به دلیل عدم توانایی شرکت‌های ایرانی و 
محدودیت پروازهای خارجی به دلیل تنش‌های منطقه‌ای، منجر به استفاده 
مسافران از مسیرهای زمینی به استانبول و کاهش هزینه‌ها شده است.دبیر 
انجمن شرکت‌های هواپیمایی کشور به خبر توقف پرواز ایرلاین‌های داخلی 
به کشور‌های اروپایی به دلیل تحریم‌ها واکنش نشان داد و گفت: با وجود این 
که گفته‌اند تحریم‌ها به گونه‌ای خواهد بود که تاثیری بر زندگی مردم نداشته 
باشد، اما دقیقا این تحریم‌ها اثر مستقیمی بر زندگی مردم دارد، زیرا مسافران 
باید برای سفر به کشور‌های اروپایی کانکشن ترکیه یا امارات را انتخاب کنند 

که طبیعتا هزینه آن‌ها را بالاتر خواهد برد.

شاخص در یک قدمی سقوط
 از دو میلیون واحد

در جریان معامات روز یکشنبه 29مهرماه کلیت 95 درصدی بازار 
سرخ‌پوش بود، شاخص کل 20هزار واحد دیگر ریخت و به این ترتیب در یک 

قدمی از دست دادن ابرکانال دومیلیون واحد قرار گرفت.
به گزارش اکوایران، به نظر می‌رسد با شدت گرفتن ریسک‌های سیستماتیک 
و سایر ریسک‌های بنیادین و مشکلاتی که همچنان حل نشده باقی مانده، بازار 
سرمایه ایران وارد یک ابربحران شده باشد. روز شنبه هفته جاری شاهد خروج 
پول از بازار سرمایه و صندوق‌های درآمد ثابت و ریزش بیش از یک درصدی 
شاخص کل بودیم و روزگذشته نیز اوضاع بر همین قرار بود. در رکوردی 
کم‌سابقه حدود 600 نماد در صف‌های فروش قفل شدند. شاخص کل بورس 
روز یکشنبه با افت 19 هزار و 959 واحدی در کانال 2 میلیون و 21 هزار و 
117 واحد قرار گرفت و شاخص کل هموزن نیز با 5هزار و 465 واحد کاهش 
ارتفاع در محدوده 669 هزار و 780 واحد به کار خود پایان داد. نمادهای فملی، 

فولاد و وبملت بیشترین اثر منفی بر شاخص کل را داشتند.
دربازار فرابورس ایران نیز نماگرها سرخ‌پوش بودند. شاخص کل فرابورس 
با افت 133 واحدی در محدوده 21 هزار و 334 واحد قرار گرفت و شاخص 
هموزن نیز با از دست دادن 941 واحد دیگر از ارتفاع خود در کانال 117 هزار 
و 603 واحد ایستاد و نمادهای آریا، فزر و انتخاب بیشترین تاثیر منفی بر 

شاخص را ثبت کردند. 
در دقایق پایانی معاملات دیروز معامله‌گران در اعتراض به وضعیت بحرانی 
بورس، تالار معاملات را ترک کردند.روزگذشته حدود 600 نماد در صف‌های 
فروش قفل بودند و حتی نمادهایی مانند فولاد و فملی نیز صف فروش شدند. 
مانند روز شنبه ، دیروز نیز شاهد خروج پول از بورس و صندوق‌های درآمد 
ثابت بودیم و در مقابل صندوق‌های طلا با ورود پول همراه هستند.ارزش کل 
معاملات دیروز بازار 15هزار و 140 میلیارد تومان بوده که از این مبلغ هزار و 
511 میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام  و حق تقدم بوده است. 

یکشنبه 10 درصد از کل ارزش معاملات مربوط به معاملات خرد بود.

بازار خودرو به کما رفت
بازار خودرو اولین روز هفته را تقریبا بدون تغییر قیمت‌ها سپری کرد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن 
است که در طول 24 ساعت گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار 
خودرو بدون تغییر به قیمت ۳۳۸ میلیون تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ 
نیز بدون تغییر به قیمت ۳۱۸ میلیون تومان به فروش رفت.در این میان، 
قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ در حدود ۶۳۵ میلیون تومان 
قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ نیز 5 میلیون تومان افزایش 

قیمت داشت و ۷40 میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ یک میلیارد و 
15 میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ اما بدون تغییر، 
۶60 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ به 
قیمت ۸۱۵ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ اما ۸۴۰ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در 
بازار به قیمت ۸۸۵ میلیون تومان رسید. تارا دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز 

۷۵۰ میلیون تومان قیمت خورده است.
گزارش‌ها از بازار خودرو نشان می‌دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مدل ۱۴۰۳ در حدود ۹۹0 میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم ۹۶0 میلیون تومان قیمت خورده 
است.اما راناپلاس مدل ۱۴۰۳ در حدود ۶3۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم در بازار 615 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین 
ساینا S دنده‌ای دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار بدون تغییر، ۴۵۰ میلیون 

تومان قیمت خورده است.
 اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در حدود ۷۶۰ 
میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم  در بازار 
خودرو ۸۱۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده‌ای 

مدل ۱۴۰۳ هم به قیمت ۴۳۰ میلیون تومان به فروش رفت.

کدام رمزارز پیشتاز است؟
بیت‌کوین بیش از یک تریلیون دلار از ارزش بازار اتریوم پیشی گرفته و 
تحلیلگر رمزارزهای دیجیتال اظهار کرد که این رقم، بالاترین رکورد جدید 

از این رمزارز دیجیتال است.
به گزارش ایسنا، ارزش بازار ۶۸هزار و ۲۷۲ دلاری بیت‌کوین در زمان 
نگارش این مطلب به ۱.۳۵ تریلیون دلار رسیده که در حال حاضر بیش 
از یک تریلیون دلار بیشتر از ارز دیجیتال شماره دو، اتریوم است. افزایش 
۸.۹ درصدی ارزش بازار بیت‌کوین از ۱۲ اکتبر، گمانه‌زنی‌های بیشتری را 

برانگیخته است که بیت‌کوین حرکت صعودی زیادی دارد.
کوین نوشت، جیمز چک، تحلیلگر ارشد گلسنود اظهار کرد: اکنون 
بیت‌کوین یک تریلیون دلار نسبت به اتریوم برتری دارد و در همین حال، 
ارزش بازار اتریوم ۳۱۸.۳۲ میلیارد دلار است. مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۳۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این 
رقم نسبت به روز قبل  ۰.۲۸ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۷.۶۰ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۱ درصد 

کاهش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۴۱.۵ میلیارد دلار 
است که ۴۱.۷۹ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۲.۵۸ میلیارد دلار است که  ۶.۲۲ درصد از کل حجم 
۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون 
۳۵.۹۲ میلیارد دلار است که ۸۶.۵۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

حمل ونقل 

بورس

خودرو 

ارز دیجیتال 

برخورد با فروش اجباری نان
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: اخیرا فروش 
نان اجباری باب شده است و برخی نانوایی‌ها مردم را ملزم 
می‌کنند که نان‌های با سبزیجات یا کنجدی و ... بخرند که 

تخلف است و با متخلفین برخورد خواهد شد.
محمدعلی اسفنانی در گفت‌وگو با ایسنا درباره ورود 
سازمان تعزیرات به افزایش قیمت نان در نانوایی‌های سطح 
شهر تهران گفت: دریافت وجه اضافه بر تعرفه در هر صنفی 
تخلف است.وی افرود: اگر نانوایی‌ها نرخ‌های مصوب نان در 
تهران را رعایت نکنند و اقدام به فروش نان با قیمت‌های 
دلخواه کنند، سازمان تعزیرات ورود می‌کند و با نانوایی‌های 
متخلف برخورد خواهد کرد.اسفنانی گفت: اخیرا هم فروش 
نان اجباری باب شده است و برخی نانوایی‌ها مردم را ملزم 
می‌کنند که نان‌های با سبزیجات یا کنجدی  و ... بخرند 

که این کار تخلف است و با متخلفین برخورد خواهد شد.

جذب ١٠ هزار میلیارد تومان منابع 
بخش خصوصی در بندر امام خمینی )ره(

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: با اقدامات 
انجام شده، بندر امام خمینی)ره( موفق به جذب مشارکت 
بخش خصوصی به میزان ١٠ هزار میلیارد تومان شده است.
به گزارش ایلنا، علی اکبر صفایی مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی در بازدید از پروژه‌های عمرانی و 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی منطقه ویژه اقتصادی بندر 
امام خمینی )ره( با اشاره به موفقیت تلاش مدیران این 
بندر در جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی به منظور 
توسعه روساخت‌های بندری گفت: با اقدامات انجام شده، 
بندر امام موفق به جذب مشارکت بخش خصوصی به میزان 
١٠ هزار میلیارد تومان شده است. مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی ادامه داد: علی رغم اینکه واردات گندم به 
شدت کاهش پیدا کرده که یک نکته بسیار مثبت است، ۸ 
میلیون تن کالای اساسی وارد شده که با ۲۵ درصد رشد 
همراه بوده است. ذخایر کالاهای اساسی در کشور وضعیت 
خوبی دارد و شرایط تا انتهای سال از این هم بهتر می‌شود.

تمدید مهلت ارسال اظهارنامه 
مالیات برارزش افزوده تابستان

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور از تمدید مهلت 
ارسال )اصلاح، تکمیل و استرداد( اظهارنامه پیش‌فرض 

مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش ایرنا از سازمان امور مالیاتی کشور، مهدی 
موحدی بکنظر با بیان این مطلب افزود: با عنایت به مهلت 
قانونی ۳۰ روزه خریدار برای واکنش به صورتحساب‌های 
صادره در سامانه مودیان بابت صورت‌ حساب‌های 
الکترونیکی دوره تابستان و با توجه به لزوم سادگی و 
تسهیل تکالیف مودیان و همچنین تجربه و بازخورد مثبت 
دریافتی از مودیان، سازمان امور مالیاتی کشور در نظر 
دارد تا مهلت ارسال )اصلاح، تکمیل و استرداد( اظهارنامه 
پیش‌فرض مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان ۱۴۰۳ را 
تمدید کند.گفتنی است، پیش‌نویس بخشنامه‌ مربوطه در 
بستر اطلاع‌رسانی سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی 
www.intamedia.ir جهت اطلاع و اظهارنظر فعالان 

اقتصادی قرار گرفته است.

تداوم افزایش قیمت سکه و طلا 

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز یکشنبه در بازار 
طلای تهران با افزایش دو میلیون و ۵۴۳ هزار تومانی 
نسبت به روز قبلی )شنبه( به ۵۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان رسید.
به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح قدیم در روزگذشته 
نسبت به روز کاری قبلی با رشد دو میلیون و ۱۶۳ 
هزار تومانی، ۴۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان داد و ستد 
شد.قیمت نیم‌سکه دیروز با افزایش یک میلیون و ۱۸۷ 
هزار تومانی به ۲۹ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید.ربع‌ 
سکه در روز گذشته با رشد ۹۸۷ هزار تومانی نسبت به 
شنبه، ۱۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی 
با ۴۹۳ هزار تومان افزایش، ۹ میلیون تومان داد و ستد 
شد.یکشنبه قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران 
با رشد ۶۸ هزار تومانی نسبت به شنبه به چهار میلیون و 
۲۸۸ هزار و ۱۰۰ تومان رسید.برپایه این گزارش، در روز 
گذشته بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی به ۲ هزار و 

۷۲۲ دلار رسید.

اخبار کوتاه

بازار 
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آخرین گزارش‌ها از تورم تولیدکننده 
بخش صنعت نشان می‌دهد در شهریور 
ماه امسال تورم پیشران بخش صنعت 
نسبت به مرداد ماه افزایش داشته است.
به گزارش اکوایران، صنعت از مهمترین 
بخش‌های اقتصاد است که می‌تواند کل 
اقتصاد را با خود به پیش بکشد. رشد و رونق 
در این بخش به عنوان یکی شاخصه‌های 
اصلی توسعه یافتگی در برخی تئوری‌های 
از مهمترین  تلقی می‌شود.یکی  اقتصادی 
شاخصه‌هایی که می‌تواند روند بهبود را 
در بخش صنعت نشان دهد کاهش تورم 
پیشران است. تورم پیشران همان تورم 
نهاده‌ها یا تورم تولیدکننده است که به 
دلیل پیشرانه‌ای که برای محصول نهایی 
بخش صنعت ایجاد می‌کند، به آن تورم 
پیشران می‌گویند.به عبارت ساده‌تر وقتی 
تورم تولیدکننده در یک بخش اقتصاد مانند 
صنعت کاهش پیدا می‌کند، یعنی شتاب 
افزایش قیمت در نهاده‌های بخش صنعت 

کاهش یافته است. 
همین امر باعث می‌شود که شتاب 
افزایش قیمت در کالای نهایی بخش صنعت 
نیز کاهش پیدا کرده و فشار افزایش قیمت 
کمتری به مصرف‌کننده نهایی کالا برخورد 
داشته باشد. به نوعی این تورم پیشرانی برای 
تورم مصرف‌کننده محصولات بخش صنعت 
خواهد بود. مرکز آمار ایران در تازه‌ترین 
گزارش خود، آمار تورم تولیدکننده بخش 
صنعت را اعلام کرده است. طبق این آمار 
تورم تولیدکننده ماهانه و نقطه به نقطه 

بخش صنعت افزایش یافته است.
 در سوی دیگر نیز تورم سالانه این بخش 
در شهریور نسبت به مرداد کاهش پیدا کرده 

است.همانطور که گفته شد مرکز آمار ایران 
تورم تولیدکننده صنعت در شهریور ماه 
۱۴۰۳ را منتشر کرده است. طبق این آمار 
تورم پیشران ماهانه بخش صنعت در شهریور 
ماه امسال به سطح ۱.۴ درصد رسیده که 
نسبت به تورم ماهانه مرداد این بخش ۰.۸ 
واحد درصد افزایش داشته است. به بیان 
دیگر می‌توان گفت در شهریور  ماه سال 
جاری قیمت نهاده‌ها بخش صنعت به اندازه 
۱.۴ درصد افزایش یافته است.همچنین 
براساس این آمارها تورم پیشران نقطه به 
نقطه بخش صنعت متحمل افزایش شده 

است. 

تورم پیشران نقطه‌ای در مردادماه سال 
جاری معادل ۲۰.۲ درصد بوده که در 
شهریور  ماه افزایش پیدا کرده و به ۲۱.۸ 
درصد رسیده است. به عبارتی قیمت 
نهاده‌های بخش صنعت در شهریور ماه 
امسال نسبت به شهریور ماه سال گذشته 

۲۱.۸ درصد افزایش پیدا کرده است.
در میان این آمارها تورم پیشران سالانه 
بخش صنعت عملکردی متفاوت داشته و با 
کاهش مواجه شده است. این آمارها نشان 
می‌دهد تورم پیشران سالانه بخش صنعت از 
۲۵.۹ درصد در مردادماه به ۲۴.۷ درصد در 

شهریور ماه کاهش پیدا کرده است. 

این آمار حاکی از آن است که میانگین 
قیمت نهاده‌های بخش صنعت در ۱۲ ماه 
منتهی به شهریور  ماه سال جاری نسبت به 
میانگین قیمت این نهاده‌ها در مدت مشابه 
سال گذشته ۲۴.۷ درصد افزایش پیدا کرده 
است.باید خاطر نشان کرد که کاهش آمار 
تورم تولیدکننده سالانه بخش صنعت به 
معنای کاهش قیمت نهاده‌ها در این بخش 
نیست بلکه به معنای کاهش شتاب افزایش 

قیمت در نهاده‌های این بخش است. 
به عبارتی قیمت نهاده‌ها در این بخش 
افزایش یافته اما این افزایش کمتر از 

مردادماه بوده است.

توسعه  با  در ۱۸ سالگی  ایرانسل 
زیرساخت‌های 5G و فیبر نوری، به 
اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران 
تبدیل شده، نقش کلیدی در تحول 
اقتصاد دیجیتال کشور ایفاء کرده است.

به گزارش »مردم سالاری«، بیژن 
عباسی‌آرند، مدیرعامل ایرانسل، در جشن 
۱۸ سالگی این شرکت، راهبرد ایرانسل در 
 )Telco( گذار از شرکت خدمات ارتباطی
به شرکت فناور‌محور )Techco( و نقش آن 
در اقتصاد دیجیتال را تشریح کرد. او توضیح 
داد که اقتصاد دیجیتال شامل سه لایه اصلی 
است: »لایه زیرساخت«، »لایه توانمندساز 
کسب‌وکارها« و »لایه محصولات و خدمات 
دیجیتال«. عباسی آرند به تفصیل محصولات 

و خدمات ایرانسل در هر یک از این لایه‌ها را 
برای حاضران معرفی کرد.وی با بیان نقش 
اپراتور دیجیتال در تحقق دولت هوشمند، 
اظهار داشت که بهبود کارایی و کیفیت 
خدمات، تسهیل ارتباطات میان دولت و 
شهروندان و تحول دیجیتال در ارائه خدمات 
و تصمیم‌گیری‌ها با استفاده از فناوری‌های 
دیجیتال و کلان‌داده از مهمترین اهداف دولت 
هوشمند هستند. همچنین، تسهیل خدمات 
و دسترسی آسان‌تر و سریع‌تر شهروندان به 
خدمات دولتی، ارتقای کارایی و کاهش نیاز 
به نیروی انسانی و منابع فیزیکی و افزایش 
بهره‌وری و کاهش زمان و هزینه، از مزایای 
دولت هوشمند به شمار می‌آیند.مدیرعامل 
ایرانسل همچنین به اهمیت زیرساخت‌های 

پیشرفته ارتباطی و فناوری‌های نوظهور 
مانند شبکه‌های 5G، فناوری اینترنت 
اشیا، هوش مصنوعی و یادگیری ماشین 
در تحقق دولت هوشمند اشاره کرد. عباسی 
آرند اظهار داشت که اپراتورهای دیجیتال با 
ارائه شبکه‌های پهن‌باند، انتقال و پردازش 
داده‌ها، حفظ امنیت و پایداری داده‌های 
شهروندان و خدمات پایه‌ای همچون احراز 
هویت موبایل، نقش کلیدی در این فرآیند 
ایفا می‌کنند.وی تأکید کرد که گذار از اپراتور 
ارتباطی به شرکت فناور‌محور، کلید اصلی 
تحقق دولت هوشمند است.عباسی آرند ابراز 
داشت: ایرانسل با پوشش ۹۳ درصدی شبکه 
4G، راه‌اندازی ۱۱۴۴ سایت 5G در سراسر 
کشور، ایجاد دسترسی به شبکه فیبر نوری 

)FTTx( برای بیش از دو میلیون خانوار و 
توسعه ظرفیت مراکز داده و سوییچ با ۳۲۰۰ 
رک در کل کشور و ۱۵۲۰ رک در حال اجرا، 
به سوی آینده‌ای هوشمند گام برمی‌دارد.
وی همچنین اعام کرد که به زودی مرکز 
داده و سوییچینگ بندر عباس افتتاح خواهد 
شد.به گفته‌ی عباسی آرند از ابتدای تأسیس 
ایرانسل تاکنون، این شرکت قریب به ۱۰.۶ 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کرده و بیش 
از ۹۸ همت به دولت پرداخت کرده است. 
در سال‌های اخیر، ایرانسل نیز با کمک 
شرکت‌های داخلی موفق به تولید مودم‌های 
ثابت و همراه در داخل کشور شده است. 
مودم جدید فیبر نوری داخلی ایرانسل نیز در 
نمایشگاه جانبی برای بازدید عموم قرار دارد.

در جشن ۱۸ سالگی شرکت ایرانسل مطرح شد

گام برداشتن در مسیر آینده‌ای هوشمند

مقصد ۷۵ درصد صادرات ایران پنج کشور است نقدینگی سقف ۹ هزار همتی را شکست
به گفته رئیس اتاق بازرگانی ایران ۷۵درصد صادرات کشور تنها به پنج کشور 
انجام می شود و این محدودیت می تواند در صورت بروز یک تنش برای صادرات 

ما مشکل ساز باشد.
صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران در بیست و هشتمین دوره آیین روز ملی 
صادرات خطاب به رئیس جمهور گفت: جناب آقای پزشکیان واقعیت این است که شرایط 
اقتصادی در کشور ما مناسب نیست با این حال و با وجود شرایط پولی و مالی کنونی 
فعالان اقتصادی امروز توانمندانه در عرصه صادرات فعالیت و با وجود تحریم‌های خارجی 
و ناترازی‌ها محصولات ایرانی را در جهان عرضه می کنند. وی افزود: یقین داریم که همه 
نهادهای مرتبط با صادرات نهایت تلاش را برای رفع موانع انجام می دهند اما به دلیل 
عدم تعامل و هماهنگی آنها با یکدیگر نتیجه مطلوب حاصل نشده است.حسن زاده ادامه 
داد: ارزش کل صادرات کشور در سال ۱۴۰۲، ۵۰ میلیارد دلار بوده که  ۲۰ میلیارد دلار 
آن به صادرات غیرنفتی اختصاص یافته است این رقم نشان دهنده خام فروشی و صادرات 

محصولات با ارزش افزوده اندک است.
رئیس اتاق ایران تصریح کرد: موانع دیگری که برای توسعه صادرات وجود دارد ارز 
چند نرخی و ایفای تعهدات ارزی با قیمتی پایین تر از ارز در بازار آزاد هستند. این امور 
سبب می شود صادرکنندگان ارز خود را به صورت توافقی و در بازار غیررسمی بفروشند.
حسن زاده خاطرنشان کرد: ۷۵درصد صادرات ایران تنها به پنج کشور انجام می شود و این 

محدودیت می تواند در صورت بروز یک تنش برای صادرات ما مشکل ساز باشد.
وی در ادامه شرحی از کسری تجاری کشور در سال‌های اخیر ارائه داد و گفت: کسری 
تجاری در سال ۱۴۰۱، ۶ میلیارد دلار و در سال ۱۴۰۲، ۱۷ میلیارد دلار و در نیمه اول 
امسال ۸ میلیارد دلار بود این روند نشان از سیاستگذاری نادرست تجاری و ارزی دارد.وی 
در نهایت اظهار کرد: صدور خدمات فنی و مهندسی و مشارکت در پروژه‌های کشورهای 
همسایه ظرفیت بزرگی است که در چند سال گذشته به آن توجه کافی نشده است. 
موضوع ضمانت نامه‌های بانکی در این زمینه مشکل ساز است و اتاق بازرگانی ایران در این 

باره اقداماتی انجام داده امیدواریم در دستور کار سران قوا قرار گیرد.

بر اساس آخرین آمارهای بانک مرکزی رشد نقدینگی در شهریور امسال 
نسبت به مرداد ماه کاهش یافته و به سطح ۲۷.۸ درصد رسیده است. طبق آمار 
این مرکز حجم نقدینگی در شهریور از ۹ هزار هزار میلیارد تومان عبور کرده 

است.
به گزارش اکوایران، بانک مرکزی در تازه‌ترین آمار خود وضعیت نقدینگی را تا شهریور 
ماه سال جاری اعلام کرده است. بر اساس آمارهای این مرکز رشد نقدینگی در سال جاری 
از فروردین تا مردادماه افزایش یافته است. این آمار نشان می‌دهد رشد نقدینگی در شهریور 
امسال کاهش یافته و به ۲۷.۸ درصد رسیده است. همچنین این آمار نشان می‌دهد حجم 
نقدینگی در سال جاری افزایش یافته و از سطح ۹ هزار هزار میلیارد تومان عبور کرده 
است. بر اساس این آمار در شهریور ماه امسال کف جدیدی برای آمار نقدینگی در کشور 
ایجاد شده است. بر اساس تازه‌ترین آمارهای بانک مرکزی، حجم نقدینگی و رشد نقدینگی 
تا شهریور ماه امسال اعلام شده است. این آمار نشان می‌دهد روند نزولی رشد نقدینگی 
در سال جدید به طور کامل از بین رفته است. رشد نقدینگی که در فروردین امسال تا 
سطح ۲۴.۱ درصد کاهش پیدا کرده بود در سال جاری افزایش یافته و به سطح ۲۸.۴ 
درصد در مرداد ماه امسال رسیده است. طبق تازه‌ترین آمار بانک مرکزی، رشد نقدینگی 
در شهریورماه نسبت به مرداد ماه کاهش پیدا کرده و نرخی معادل ۲۷.۸ درصد را به ثبت 

رسانده است.
همچنین این آمار نشان می‌دهد حجم نقدینگی در کشور در فروردین ماه سال جاری 
معادل ۷ هزار و ۹۶۸ هزار میلیارد تومان بوده که در اردیبهشت از مرز ۸ هزار هزار میلیارد 
تومان رد شده است. رقم نقدینگی تا مرداد ماه امسال در کانال ۸ هزار هزار میلیارد تومان 
و ۹ هزار هزار میلیارد تومان قرار داشته تا اینکه در شهریور ماه از سقف ۹ هزار هزار میلیارد 
تومان عبور کرده است.بر اساس آخرین آمارهای منشر شده حجم نقدینگی در شهریور 
ماه سال جاری به سطح ۹ هزار و ۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.این آمارها نشان 
می‌دهد بانک مرکزی تمام توان خود را در سیاست‌های پولی انقباضی به کار گرفته اما به 

دلیل بحران رکودی کشور، مجبور به کمی آزادسازی در سیاست پولی خود بوده است.

تورم تولیدکننده بخش صنعت در یک قاب نشان می‌دهد

 رشد نرخ تورم در صنعت در ماه پایانی تابستان

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد

عبور تولید کنسانتره سنگ‌آهن
 از مرز ۲۴ میلیون تن

و  توسعه  سازمان 
صنایع  و  معادن  نوسازی 
معدنی ایران )ایمیدرو( 
تولید  کرد:  اعام 
آهن  سنگ  کنسانتره 
شرکت‌های بزرگ در نیمه 
 ۲۴ مرز  از   ،۱۴۰۳ نخست 
میلیون و ۶۰۰ هزار تن 

عبور کرد.
به گزارش ایرنا از ایمیدرو، 

۱۰ شرکت بزرگ سنگ آهن کشور از ابتدای فروردین تا پایان شهریور، حدود ۲۴ 
میلیون و ۶۷۱ هزار و ۴۳۲ تن کنسانتره آهن تولید کردند که این رقم در مدت 
مشابه پارسال، ۲۳ میلیون و ۴۰۵ هزار و ۹ تن بود که حاکی از افزایش بیش از 

پنج درصدی تولید کنسانتره است.
از این میزان، شرکت‌های »گل گهر« ۶ میلیون و ۳۵۱ هزار و ۶۷۷ تن، 
»چادرملو« چهار میلیون و ۴۲۹ هزار و ۳۹۷ تن، »گهرزمین« چهار میلیون و 
۱۲ هزار و ۳۶۰ تن، »فولاد سنگان« ۲ میلیون و ۱۶۸ هزار و ۹۴۲ تن، »توسعه 
معادن و صنایع معدنی خاورمیانه« ۲ میلیون و ۱۱۹ هزار و ۷۵۸ تن، »مرکزی« 
یک میلیون و ۷۳۸ هزار و ۳۹۶ تن، »اپال پارسیان« یک میلیون و ۴۴۱ هزار و 
۴۷۰ تن، »سناباد« یک میلیون و ۳۲۷ هزار و ۵۹۷ تن، »صبانور« ۸۳۲ هزار و 
۳۳۳ تن و »جلال آباد« ۲۴۹ هزار و ۵۰۲ تن کنسانتره سنگ آهن تولید کردند.

شرکت‌های بزرگ معدنی طی شش ماهه نخست امسال، ۱۳ میلیون و ۴۵۰ 
هزار و ۴۴ تن سنگ آهن تولید کردند که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال 
گذشته )۱۳ میلیون و ۳۶۱ هزار و ۴۷ تن(، حدود یک درصد رشد نشان می‌دهد.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره 140360319078011315 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضي آقاي رضا حيدري به شناسنامه شماره 2802 كدملي 
2993708937 صادره کرمان فرزند احمدعلي در ششدانگ یکباب خانه 
به مساحت 288.2 مترمربع پكلا شماره 312 فرعي از 75 اصلي واقع در 
بخش 6 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان شهرک هشت 
بهشت کوچه 19 انتهای کوچه سمت چپ غربی ‌3 خريداري از مالك 
رسمي آقاي جواد حسيني گوهري محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است 
در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1798794
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رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی مزایده اتومبیل
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۶۱۲ له خانم سودابه 
حسن‌نژاد باغچه جوقی و علیه آقای رمضان تقی‌زاده مبنی بر وصول 
تعداد 110/30 عدد سکه تمام بهار آزادی از بابت مهریه یک دستگاه 
 خودرو سواری پیکان تیپ  ۱۶۰۰ ، مدل ۱۳۸۱ به شماره انتظامی ایران

 ۳۷- ۷۹۸ ل ۳۳ - با مشخصات رنگ سفید، نوع سوخت: دوگانه سوز 
بیرون اتاق و بدنه: دور رنگ و بدنه در حال حاضر دارای ضربه، شیشه‌ها، 
سپرها، آینه و برف پاک کن، صندلی و جلو داشبورد همگی سالم 
می‌باشند، لاستیک‌ها ۴۰ درصد سالم هستند، شماره شاسی ۸۱۵۰۹۷۷۲ 
متعلق به آقای رمضان تقی زاده که طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 
۵۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی قطعی گردیده است، از ساعت ۹ الی ۱۲ مورخ 
۱۴03/۰۸/۱۴ روز دوشنبه در محل اداره ثبت اسناد و املاک واقع در 
استان آذربایجان غربی شهرستان ماکو- کوچه دماوند در قبال اصل طلب 
و حقوق دولتی متعلقه از طریق مزایده به فروش می‌رسد مزایده از مبلغ 
۵۵۰۰۰۰۰00 ریال قیمت پایه شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا 
فروخته می‌شود و کلیه هزینه‌های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم 
عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد، واریز ده درصد مبلغ کارشناسی 
به حساب سپرده اداره ثبت جهت شرکت در مزایده و حضور متقاضی و 
یا نماینده قانونی آن در جلسه مزایده الزامی است و بقیه مبلغ باید ظرف 
مدت ۵ روز پرداخت شود در غیر این صورت مزایده از درجه اعتبار ساقط 
و مبلغ واریزی مسترد نخواهد شد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی 

اعلام گردد مزایده تجدید خواهد شد.
شناسه آگهی: 1810707


